
S T R A N A  |  1Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0

REJSTŘÍK ČLÁNKŮ 
ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS 2020, ROČNÍK 30
(název článku, autor, číslo LKS/strana)

SNĚMY ČSK

Ze 73. jednání sněmu ČSK (20. – 21. 6. 2020, Špindlerův Mlýn) (Iva Žáková) 7 – 8/122 – 125
74. jednání sněmu ČSK – oznámení (Kancelář ČSK) 9/141

ČINNOST ČSK, OSK, ZDRAVOTNICTVÍ OBECNĚ

Úvodník (Roman Šmucler)
Proměny Komory 1/1
Setkání s historií a oborem 2/17
Chceme patřit mezi civilizované země 3/37
Nezvaný host COVID-19 4/57
Vracíme se k normálu 5/75
Jak se život nezastavil 6/93
Reforma řádů ČSK je dokončena 7 – 8/115
Dárek k narozeninám Komory 9/137
Nahradí nás roboti? 10/161
Nesmíme se dát 11/181
Stomatologie obstála 12/203

To nejzajímavější z představenstva ČSK (Redakce ve spolupráci s Romanem Šmuclerem)
Informace z jednání 13. 12. 2019 1/4
Informace z jednání 17. 1. 2020 2/20
Informace z jednání 14. 2. 2020 3/40
Informace z jednání za období březen 2020 4/60
Informace z jednání 17. 4. 2020 5/78
Informace z jednání 15. 5. 2020 6/96
Informace z jednání 19. 6. 2020 7 – 8/118
To nejzajímavější z Komory za letní období 2020 9/140
Informace z jednání 18. 9. 2020 10/164
Informace z jednání 9. 10. 2020 11/186
Usnesení představenstva Komory č. USN2020/10/22 ze dne 23. října 2020 11/184 – 185
Informace z jednání 6. 11. 2020 12/206

Z revizní komise ČSK (Jiří Jandl)
Informace z jednání 13. 12. 2019 1/4
Informace z jednání 17. 1. 2020 2/20
Informace z jednání 14. 2. 2020 3/40
Informace z jednání 13. 3. 2019 4/60
Informace z jednání 17. 4. 2020 5/78
Informace z jednání 15. 5. 2020 6/96
Informace z jednání 19. 6. 2020 7 – 8/118
Informace z jednání 18. 9. 2020 10/164
Informace z jednání 9. 10. 2020 11/186
Informace z jednání 6. 11. 2020 12/206

Setkání prezidentů profesních komor (Redakce) 1/2
Panel o zdravotnictví (Redakce) 1/2
Vánoční koncert na Vyšehradě (Zina Sladkovská) 1/5
CED proti korporacím ve stomatologii (Roman Šmucler) 1/S6
Lednové zasedání vědecké rady ČSK (Redakce) 2/18
Členský registr: konečně pořádek (Roman Šmucler) 2/21



S T R A N A  |  2Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0

Nová stálá výstava v Apolence o kořenech i současnosti komory (Redakce) 2/24 – 25
Z Vědecké rady Ministerstva zdravotnictví (Roman Šmucler, Redakce) 3/38
Březen plný překotných událostí (Redakce) 4/58
Stomatologie v první linii – poděkování všem (Roman Šmucler) 4/62 – 63
Komora nepodporuje plošný zákaz poskytování stomatologické péče v ambulancích (Roman Šmucler) 4/S54
Reakce představenstva ČSK na petici pracovníků v oboru zubní lékařství – COVID 19 (Roman Šmucler) 4/S55
Komora je u všech důležitých jednání (Redakce) 5/76
Z Rady poskytovatelů zdravotní péče (Kancelář ČSK) 5/78
Pokračujeme v poskytování informací ke COVID-19 (Zina Sladkovská, Henrieta Pálešová) 5/79
Výdejní místo: Apolenka (Redakce) 5/82
Z květnových událostí (Redakce) 6/94
Apolenka je připravená na léto (Redakce) 6/94
Volby prezidenta ČSK na funkční období 2021–2025 (Kancelář ČSK) 6/97, 7 – 8/119, 9/141, 10/164, 11/185, 12/207
Vědecká rada ČSK připravila další odborná doporučení (Roman Šmucler) 6/97
Nová tisková tajemnice ČSK (Redakce) 6/98
Poděkování Zině Sladkovské (Redakce) 6/98
Dnes naposled v nouzovém stavu (Redakce) 6/99
Pracovní léto (Redakce) 9/138
Poněkud horké září (Redakce) 10/162
Roman Prymula ministrem zdravotnictví (Redakce) 10/162
Zářijové setkání předsedů OSK se konalo online (Jitka Povolná) 10/165
Podzim plný zvratů (Redakce) 11/182
Z komorového dění (Redakce) 11/182
Jan Blatný ministrem zdravotnictví (Redakce) 11/182
Česká stomatologie nejvíce zasažena covidem z celé medicíny (Roman Šmucler) 11/S151
Závěr roku v Komoře (Redakce) 12/204
Dvě důležité výzvy členům ČSK (Kancelář ČSK) 12/S171

PROVOZOVÁNÍ ZUBNÍ PRAXE

Administrativa správních činností: Nový projekt sloužící každému členovi Komory (Kancelář ČSK) 1/S1
Problémy u profesní zkoušky (Redakce) 1/S5
Skupinové profesní pojištění (Redakce) 1/S14, 2/S17, 11/S151, 12/S171
Školení referentek ASČ (Redakce) 2/18
Zahájeno dohodovací řízení o cenách na rok 2021 (Roman Šmucler, Redakce) 2/18
Zubní průkaz dítěte na rok 2020 (Zina Sladkovská) 2/S17
Stomatologické výkony v roce 2020 (Kancelář ČSK) 3/38
Členy Komory informujeme nepřetržitě (Zina Sladkovská) 4/61
Referentky ASČ převzaly agendu od sekretariátů oblastních komor (Jitka Povolná) 5/80
Adresář pracovišť ASČ (Kancelář ČSK) 5/80
Pět otázek pro dr. Karla Jílka z Uničova (Ladislav Šolc) 5/S71
Sledujte komorový web: Vše o koronaviru (Kancelář ČSK) 6/96, 11/186, 12/206
Na referentky ASČ se můžete obrátit každý pracovní den (Jitka Povolná) 6/S85
Dohodovací řízení pro rok 2021 a „Kompenzační vyhláška“ (Robert Houba) 7 – 8/S102 – S103
Postup při zamítnutí ověření žádosti o eRecept od SÚKL (Kancelář ČSK) 9/140
Kontrolní a oznamovací povinnost členů ČSK (Jitka Povolná) 9/144 – 148
Reforma řádů Komory (Jiří Slavík) 9/S115
Výroční kontrolní a oznamovací povinnost členů ČSK (Kancelář ČSK) 10/S137
Kobalt označen za karcinogen – větší regulace zubních implantátů (Roman Šmucler) 12/S175
Právní poradna (Jiří Slavík)

Úhrada neodkladné péče poskytnuté nesmluvním poskytovatelem 1/S14
Vrácení ceny vadného výrobku a pojištění 2/S30
Zúčtování záloh zaměstnavatelem při odchodu zaměstnance do starobního důchodu 3/S50
Změny v platbách pojistného pro OSVČ 4/S68
Vybírání poplatků za dezinfekci při poskytnutí hrazené péče není přípustné 5/S82
Od kdy pro zubní lékaře platí povinně elektronická evidence tržeb (EET)? 6/S96



S T R A N A  |  3Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0

Smluvní poskytovatelé na prominutí pojistného na sociální zabezpečení nedosáhnou.  
Dostanou ale kompenzaci v podobě zvýšených úhrad od zdravotních pojišťoven 7 – 8/S110

Vyúčtování poskytnutých zdravotních služeb musí být konkrétní 9/S134
Evidence tržeb pro zubní lékaře do ledna 2021 10/S146
Člen Komory, který ukončil výkon povolání, nemusí být zapsán v seznamu členů Oblastní komory 11/S168
Elektronická evidence tržeb odložena na rok 2023 12/S182

Ekonomická poradna (Alena Řeháková)
Výše minimálních záloh na zdravotním a sociálním pojištění OSVČ v roce 2020 1/S14
Výše stravného a cestovních náhrad v roce 2020 2/S30
Na vydání kopie zdravotnické dokumentace mají právo oba rodiče nezletilého pacienta 3/S50
Dočasná pracovní neschopnost a náhrada mzdy po skončení pracovního poměru 4/S68
Platby za dobrovolné nemocenské pojištění v období březen až srpen 2020 5/S82
Podání daňového přiznání za rok 2019 k 1. 7. 2020 6/S96
Kdy je test na COVID-19 daňově uznatelný výdaj 7 – 8/S110
Tiskopisy ČSSZ od 1. 9. 2020 pouze elektronicky 9/S134
Platba zdravotního pojistného státem za nezaopatřené dítě 10/S146
Vyplacení odměny zaměstnankyni pobírající peněžitou pomoc v mateřství 11/S168
Výše minimálních záloh na zdravotní a sociální pojištění OSVČ v roce 2021 12/S182

HISTORIE A OSOBNOSTI 

Dvacet let Kliniky ústní, čelistní a obličejové chirurgie LF MU a FN v Brně (Dávid Száraz) 2/S27 – S29
100. výročí Veterinární komory (Redakce) 3/38
Vzpomínáme na prof. MUDr. Zdeňka Broukala, CSc. (Redakce) 3/42
Sto let od úmrtí Eduarda Nessela (Redakce) 9/138
ČSK se podílí na záchraně významného hrobu rodiny Jesenských (Iva Žáková) 10/166
Uctili jsme památku hrdinů (Redakce) 11/182
Sto let od vydání české knihy „Stomatotechnika“ (Otakar Brázda, Magdalena Česneková) 11/S155 – S157
Kdo byl kdo

Pocta hrdinům odboje Janu a Alžbětě Jesenským (Iva Žáková) 1/S13
Jan Nepomuk Čermák – vědec velkých úspěchů i trpkých zklamání (Otakar Brázda) 3/S48 – S49
Jan Nepomuk Čermák a egyptské mumie (Břetislav Vachala) 5/S79
Vzpomínáme na profesora Jaroslava Komínka (Otakar Brázda) 11/S166 – S167
Profesor Josef Kufner, světově uznávaný maxilofaciální chirurg (Tibor Németh) 12/S180 – S181

Rozhovor (Ladislav Šolc)
Docentka Olga Jedličková: Ortodoncie v blízkosti plastické chirurgie 1/S10 – S11
Docent Jiří Ramba: Temporomandibulární rozjímání 2/S24 – S25
Primář Lubomír Freyburg: Půl století v učebnách fakultní kliniky 3/S44 – S45
Docent Jan Veverka a stomatologické časopisy 4/S62 – S63
Docentka Marie Bartoňová: Protetiku vnímám jako velmi kreativní obor 5/S76 – S77
Docent Miloš Špidlen: O hledání budoucnosti studia stomatologie 6/S92 – S93
Primář Zdeněk Jirousek: Zatím jsem zdráv a je mi dobře… 7 – 8/S106 – S107
Profesorka Taťjana Dostálová: Svoji pedostomatologii miluji 9/S130 – S131
Profesor Antonín Fassmann: Parodontologie na pomezí chirurgie a interny 10/S142 – S143
Docentka Květoslava Nováková: O ošetřitelnosti neošetřitelných pacientů 11/S160 – S161
Doktor Jiří Petr o peripetiích praktické ortodoncie 12/S176 – S177

Jak nás vidí 
O jazykové kultuře a odborné terminologii s lingvistkou Annou Černou (Iva Žáková) 1/S2 – S5
O jedinečnosti chrupu z hlediska forenzní antropologie a kriminalistiky s doktorkou Hanou Eliášovou (Miloslav Lubas) 2/S18 – S19
S kreslířem a olympionikem Petrem Urbanem o obdivu k zubním lékařům i o vtipech o nich (Miloslav Lubas) 3/S36 – S37
O strachu a hrdinství s psychiatrem Radkinem Honzákem (Iva Žáková) 4/S56
S psycholožkou Laurou Janáčkovou o zvládání strachu a bolesti (Miloslav Lubas) 5/S72 – S73
O roli ambulantní sféry s Vladimírem Dvořákem, předsedou Rady poskytovatelů zdravotní péče MZ ČR (Iva Žáková) 6/S86 – S87
S Rytířem lékařského stavu Františkem Koukolíkem o kritickém myšlení (Jiří Šedý) 7 – 8/S100 – S101
S hlavní hygieničkou Jarmilou Rážovou o boji proti koronavirové pandemii (Miloslav Lubas) 9/S116 – S117
Diskuze k rozhovoru s Františkem Koukolíkem o kritickém myšlení (Milan Mach, František Koukolík)  10/S138



S T R A N A  |  4Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0

S profesorem Janem Pirkem o symbióze kardiochirurgie a stomatologie,  
o laskavých lékařích a odmítání hysterie (Miloslav Lubas) 11/S152 – S153

ODBORNÁ SDĚLENÍ A ODBORNÁ TEMATIKA

Příprava kalciumsilikátových cementů (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Iva Voborná) 1/8 – 11
Ošetření zubu s neukončeným vývojem a dens invaginatus pomocí kalciumsilikátové zátky (Radovan Žižka, Jiří Šedý, Iva Voborná) 2/26 – 31
Tituly ČSK míří do světa (EBSCO Information Services) 2/33
Stafneho kostní defekt (Jan Duška, Radovan Mottl, Jan Laco) 3/46 – 49
Roční bilance časopisů Komory (Iva Žáková, Jan Veverka) 3/52 – 53
Jak předcházet přetékání přes okraje kofferdamu při ošetření ve frontálním úseku (Michal Dudek) 4/64 – 65
Podmínky pro publikaci v časopisu LKS (Redakční rada LKS) 4/74
Doporučená ochrana před přenosem virových infekčních onemocnění v době epidemií,  

nyní zejména SARS-COV-2/COVID-19 (Představenstvo ČSK) 5/83 – 85
Klinické projevy zlozvyků v dutině ústní v dětském věku (Renata Broncová, Radovan Slezák) 5/86 – 90
Klinický význam vazů temporomandibulárního kloubu v nových kontextech  

(Jiří Šedý, Anna Kieslingová, Radovan Žižka, Kateřina Kikalová, Zdeněk Tauber, David Kachlík) 6/102 – 109
Odborné stanovisko představenstva Komory č. OSP 1/2020 k doporučené ochraně  

před přenosem virových respiračních onemocnění v době epidemie a pandemie (Představenstvo ČSK) 7 – 8/126 – 128
Odborné stanovisko představenstva Komory č. OSP 2/2020 k injekční aplikaci botulotoxinu zubním lékařem (Představenstvo ČSK) 7 – 8/129
Odborné stanovisko představenstva Komory č. OSP 3/2020 ke stomatochirurgickým výkonům u pacientů  

s medikací ovlivňující hemostázu v ambulantní praxi (doporučení pro praktického zubního lékaře) (Představenstvo ČSK) 7 – 8/130 – 131
Doporučení Evropské resuscitační rady (ERC) a čtyř českých odborných společností  

k provádění resuscitace u pacientů se suspektní infekcí způsobenou COVID-19 (Jiří Málek, Pavel Hájek) 7 – 8/132 – 133
Ošetření dospívajícího pacienta s jedním nezaloženým a jedním čípkovitým horním postranním řezákem  

(Jan Hulvert, Martin Tomeček, Jan Streblov) 9/150 – 158
Úrazy zubů (Hana Zallmannová) 10/168 – 172
Terminologie pohybů mandibuly (Jiří Šedý) 10/173 – 174
Terminologie pohybů mandibuly: Stanovisko Ústavu pro jazyk český AV ČR (Anna Černá) 10/175
Inovovaný izolační protokol pro kmenové buňky zubní dřeně – pilotní studie (Nela Pilbauerová, Jakub Suchánek) 12/210 – 218
Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakční rada LKS) 12/209
Malé ilustrované repetitorium: Jak úspěšně napravit neúspěch 

Přispějte kazuistikou do Malého ilustrovaného repetitoria (Redakční rada LKS) 4/74, 10/172, 12/209
Test 29: Alternativa konvenčního endodontického ošetření stálého zubu s dokončeným vývojem kořene?  

(Michal přibyl, Radovan Žižka, Radek Mounajjed) 4/66 – 71
Test 30: Endodontické ošetření a chirurgická léčba zevní cervikální resorpce prvního dolního moláru (Aleksandra Paklos) 11/196 – 199

ODBORNÉ SPOLEČNOSTI A AKCE

Brněnské stomatologické fórum (30. 11. 2018) (Redakce) 1/6 – 7
Světový den ústního zdraví 2020 (Zina Sladkovská) 1/2, 2/S23
One Health aneb společně hlavně proti nadužívání antibiotik (Roman Šmucler) 1/S6
„Mikulášské“ sympozium Implantologického klubu (Antonín Šimůnek) 1/S8
Česko-sasko-bavorsko-hornorakouský stomatologický den (22. 5. 2020, Karlovy Vary) (Vzdělávací středisko ČSK) 1/S9, 2/21, 3/S37
Změny pravidel pro čerpání z Účtu klinik ČSK v roce 2020 (Robert Houba) 1/S12
Kongres a ples Sdružení studentů stomatologie (Dana Kloudová) 1/S12
Pražské dentální dny 2020 s domácími a zahraničními hvězdami (Kongresové oddělení ČSK, Luděk Peřinka)  3/44 – 45
Světovému dni ústního zdraví opět patří celý březen (Zina Sladkovská) 3/S35
11. Škachův den měl v únoru nabitý sál (12. 2. 2020, Praha) (Redakce) 3/S39
Světový den ústního zdraví 2020 nakonec úplně jinak (Zina Sladkovská) 4/59
Informace Vzdělávacího střediska ČSK (Vzdělávací středisko ČSK) 4/S55, 5/77, 11/188
Pražské stomatologické fórum poprvé online (27. 3. 2020) (Redakce) 4/S59
Studentský kongres i reprezentační ples se povedly (21. – 22. 2. 2020, Brno) (Dana Kloudová) 4/S64 – S65
UPDENT 2020: Do třetice všeho dobrého (22. – 23. 2. 2020, Olomouc) (Barbora Hošková) 4/S67
Sejděme se společně v říjnu na kongresu PDD (Jan Šváb) 5/81



S T R A N A  |  5Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0

Komorové online vzdělávací akce zabodovaly (Redakce) 5/S75
Vzdělávání ČSK už zase „naživo“ (Redakce) 6/94
Jarní online vzdělávání ČSK: 5 785 účastníků (Redakce) 6/S90 – S91
Předprázdninové online akce Komory (Redakce) 7 – 8/116
Akce v rámci SDUZ přece jen budou: V říjnu jako součást Dnů české stomatologie (Henrieta Pálešová) 7 – 8/119
Kongres PDD s výstavou, workshopy, preventivními akcemi i koncertem aneb Dny české stomatologie 2020  

(Kongresové oddělení ČSK) 7 – 8/S105
Ošetřování pacientů s poruchou autistického spektra a jinou psychiatrickou diagnózou (Vzdělávací středisko ČSK) 9/138
Pozvánka na kongres PDD s doprovodným programem (Kongresové oddělení ČSK) 9/S120 – S121
Světový den ústního zdraví 2020 (Henrieta Hajšman) 9/S121
Kongres ČADE za časů epidemie (14. 6. 2020, Praha) (Jan Streblov) 9/S124 – S125
Podzimní konference Young dentist (7. 11. 2020, Praha) (Tým projektu) 9/S126
Kutnohorské stomatologické dny po pětadvacáté (12. – 13. 9. 2020) (Redakce) 10/S140 – S141
Zkušenosti ze studijního pobytu na Mayo Clinic (Jan Schmidt) 10/S144 – S145
Online Pražský dentální den na odborné úrovni a ve společenském rámci (16. 10. 2020, O2 universum) (Redakce) 11/190 – 193
Z VIII. mezinárodního sympozia Advances in oral cancer (24. – 25. 9. 2020) (Vladimíra Radochová)  11/S159
Dens Sanus Olomucensis – první ročník konference (18. – 19. 9. 2020, Olomouc) (Iva Voborná) 11/S165
Připravujeme se na Světový den ústního zdraví 2021 (Henrieta Hajšman) 12/207
Představujeme odborné společnosti: 

Česká parodontologická společnost (Ladislav Korábek) 1/S7
Česká stomatochirurgická společnost (Luboš Steklý) 2/S21
Společnost preventivní stomatologie (Blanka Stojanovičová) 3/S40 – S41
Česká akademie dentální estetiky (Jan Streblov) 4/S60 – S61

RECENZE A INFORMACE O ODBORNÉ LITERATUŘE

Implant prosthodontics: A patient-oriented strategy (Stefan Wolfart a kol., Quintessence Publishing, USA, 2016) (Jiří Šedý) 1/14 – 15
Poruchy polykání (Miroslav Tedla, Michal Černý a kol., Tobiáš, Havlíčkův Brod, 2018) (Karel Král) 2/35
Specialty Imaging. Temporomandibular joint (Dania Tamimi, David Hatcher, Elsevier, USA, 2016) (Jiří Šedý) 3/54
Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 1/2020 (Vydavatel Česká stomatologická komora) (Redakce) 3/55
Imunologie, stručně, jasně, přehledně (Petr Jílek, Grada Publishing, a. s., 2019) (Redakce) 3/55
Přístup k elektronické verzi odborných časopisů pro členy ČSK pokračuje i v roce 2020 (Kancelář ČSK) 3/55
Poruchy dýchání ve spánku – chirurgická léčba  

(Jaroslav Betka, Jaroslava Kubíčková, Jan Klozar, Karel Šonka a kol., Tobiáš, Havlíčkův Brod, 2019) (Radovan Slezák) 4/72
Základy evoluční teorie pro stomatology (Jiří Šedý, Galén, Praha, 2019) (Zdeněk Poledna) 4/73
Lexikon operačních výkonů pro stomatology (Jaromír Šimša a kol., Maxdorf, 2018) (Redakce) 4/73
Management of temporomandibular disorders and occlusion (Jeffrey P. Okeson, Elsevier, 2020) (Jiří Šedý)  5/91
Zahnärztliche risikopatienten  

(Kolektiv autorů – ved. J. T. Lambrecht a M. von Planta, Quintesenz Verlags-GmbH Berlín, 2018) (Robert Houba) 6/112
Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 2/2020 (Vydavatel Česká stomatologická komora) (Redakce) 6/113
Sluchová trubice (Lukáš Školoudík, Martin Formánek, Tobiáš, Havlíčkův Brod, 2019) (Radovan Slezák) 7 – 8/135
Lékařské pamluvy (Vít Skalička, Maxdorf, 2019) (Redakce) 7 – 8/135
Compendium – léčiva používaná v podmínkách ČR (Kolektiv autorů, Panax CO, s. r. o., Praha, 2018) (Redakce) 7 – 8/136
Sedace dospělých a dětí ve stomatologii  

(Ladislav Hess, Vydavatel Česká stomatologická komora v nakladatelství Havlíček BrainTeam, Praha, 2020) (Vladimír Ščigel) 9/159
Microsurgical endodontics (Bertrand Khayat, Guillaume Jouanny, Quintessence Publishing, 2019) (Martin Kapitán) 10/177
Moderní molekuly v onkologii (Samuel Vokurka, Jan Hugo, Maxdorf, Praha, 2019) (Redakce) 10/177
Orálna medicína (Eugen Ďurovič, Vydavateľstvo P + M, 2020) (Juraj Strecha) 10/178
Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 3/2020 (Vydavatel Česká stomatologická komora) (Redakce)  10/179
Klinická etika, praktický přístup k etickým rozhodnutím v klinické medicíně  

(Albert R. Jonsen, Mark Siegler, William J. Winslade,Triton, 2019) (Redakce) 11/200
Jedu plomby aneb Motivační deník zubaře a dentální hygieny „od prvního ročníku na dobu neurčitou“  

(Nikola Smětalová, Bystrovany, 2020) (Jiří Šedý) 11/201
Záhada nemoci Karla IV. (Jiří Ramba, Karolinum, 2020) (Redakce) 12/219
Jak dostat ze svého grafika/studia/agentury to nejlepší (Tomáš Kostkan a kol., AnFas, s. r. o., 2019) (Redakce)  12/220



S T R A N A  |  6Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 0 ,  R O Č N Í K  3 0

Critical thinking – Understanding and evaluating dental research  
(Donald Maxvell Brunette a kol., Quintessence Publishing, USA, 2020) (Jiří Šedý) 12/220 – 221

Nežádoucí účinky ticha (Josef Kučera, Nakladatelství Pavel Mervart, 2020) (Jiří Šedý) 12/222
Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 4/2020 (Vydavatel Česká stomatologická komora) (Redakce)  12/223

RŮZNÉ

Šméčkový kelcny aneb Kapka humoru proti chmurné náladě (Redakce) 4/S57
Policie ČR žádá o pomoc (Redakce) 4/S70, 5/S84
Okamžik návratu (povídka) (Pavel Hrňa) 12/S172 – S174

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS

Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2020 LKS 12


